
   
 

  

 
 
COMUNE DI NEONELI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 324 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Tecnica 
 

N. 112 DEL 08-08-2024 
 
 

Ufficio: TECNICO 
 

Oggetto: Piano Straordinario di edilizia scolastica Iscol@, Programma Asse I - 
"Scuole del Nuovo Millennio"  riqualificazione cortile di via A. Scanu. 
Liquidazione incentivo funzioni tecniche 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di agosto, il Responsabile del servizio Urru 
Gianfranco 
 

DETERMINA 
 
VISTO il decreto del Sindaco N° 13 del 28/06/2024, col quale viene attribuita al 
Geom. Urru Gianfranco la Responsabilità del Servizio Tecnico;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 02/02/2024 che approva il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) relativo al periodo 
2024/2026; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 02/02/2024 di approvazione 
del bilancio di previsione finanziario relativo al periodo 2024/2026. 

VISTA la propria determinazione n. 24 del 02/03/2023 che affida l’incarico della 
progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva dei lavori di RIQUALIFICAZIONE DEL 
CORTILE DELLA SCUOLA DI VIA A. SCANU all’arch. Antonio Sebastiano Gaias, con 
sede in via Giovanni XXIII n. 9 – 08015 Macomer (Nu), C.F. GSANNS61R25Z700L, P. IVA 
00932670912, dell'importo di € 8.578,31, oltre INARCASSA del 4% pari ad € 343,13 e 
IVA al 22% di € 1.962,72, pari ad un importo complessivo di € 10.884,16; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 21 del 05/05/2023 che approva il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di riqualificazione cortile di via A. Scanu - 3° lotto, 



  

Determinazione Area Tecnica n.112 del 08-08-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

redatto dal RTP Arch. Antonio Sebastiano Gaias, comprendente il quadro 
economico che prevede una spesa complessiva di € 93.030,00; 

VISTA la propria determinazione n. 61 del 29/05/2023 che affida all’impresa COEBA 
Srl con sede in Marrubiu (Or) Via Monaco Snc, P.I. 00688630953, i lavori di 
riqualificazione polo scolastico intercomunale “M’imparas tue” - Piano Straordinario 
di edilizia scolastica Iscol@, Programma Asse I - “Scuole del Nuovo Millennio” – 
riqualificazione cortile di via A. Scanu, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i. per un importo di € 
53.127,11, giusta offerta agli atti dell’ente con prot. n. 1720 del 29/05/2023, a cui si 
aggiungono € 1.101,08 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per 
un importo contrattuale di € 54.228,19; 

VISTO il contratto d’appalto relativo ai lavori di cui trattasi, stipulato con l’impresa 
COEBA srl in data 14/06/2023, rep. N. 41, reg.to a Oristano in data 18/06/2023 al n. 
1841, dell’importo netto di € 54.218,19 oltre IVA 22% per un totale impegnato di 
complessivi € 66.158,39; 

VISTA la propria determinazione n. 106 del 25/09/2023, che affida l’incarico per la 
direzione dei lavori dell’intervento di cui trattasi al geom. Domenico Fadda, con 
sede in Neoneli via Oristano n. 9, C.F. FDDDNC62H20B281V, P.I. 00093488880, 
impegnando la spesa per complessivi € 9.297,30 nel capitolo 8760/1, imp. 204-2020 
sub 13; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 96 del 24/07/2024 che approvare il CRE 
richiamato in premessa relativo ai lavori di cui trattasi, redatto dal D.L. geom. 
Domenico Fadda; 

RICHIAMATI: 
 l'art. 113 del D. Lgs. 50/2016; 
 il Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per 

le funzioni tecniche, di cui all'art.113 del D.Lgs. n. 50/2016, approvato con Delibera di 
G.C. n. 92 del 04/12//2020; 

ACCERTATO che quanto svolto finora da parte del personale chiamato a svolgere le 
funzioni tecniche, sono state attuate regolarmente senza errori e ritardi imputabili al 
dipendente incaricato;  

DATO ATTO che per l’intervento di cui trattasi l’incentivo viene determinato così come 
indicato nella propria determinazione n. 61 del 29/05/2023; 

RITENUTO pertanto dover procedere alla liquidazione dell'incentivo per le funzioni 
tecniche espletate dal dipendente effettivamente coinvolto; 

ACCERTATO che al gruppo di lavoro indicato nella propria det. N. 61/2023, compete il 
corrispettivo, secondo la tabella di ripartizione degli importi, pari ad € 853,56 (al lordo 
degli oneri riflessi); 

DATO ATTO che non necessita acquisire il Codice Identificativo Gara (CIG) in quanto 
trattasi di “Trasferimento fondi”; 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e s.m.i. per la parte ancora in vigore; 

DETERMINA 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 



  

Determinazione Area Tecnica n.112 del 08-08-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

Di attestare che sulla base dell’avanzamento dell’opera e del ruolo svolto dai soggetti 
componenti il gruppo di lavoro è possibile procedere con la liquidazione delle somme ivi 
dettagliate; 

Di confermare il prospetto di calcolo esplicitato nella propria determinazione n. 61/2023 
contenente il conteggio dell’incentivo oggetto della presente liquidazione;  

Di liquidare a saldo, ai sensi dell’articolo 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, l’importo complessivo di € 853,56 
relativo all’incentivo di cui all’art. 113 del D. Lgs. n.50/2016, al gruppo di lavoro indicato 
nell’allegato “A” per i lavori di RIQUALIFICAZIONE POLO SCOLASTICO INTERCOMUNALE 
"M'IMPARAS TUE" – riqualificazione cortile di via A. Scanu, sul capitolo 8760/1 - impegno 
204/2020 sub 16 del bilancio corrente esercizio finanziario; 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Rilevato che il Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici, reso obbligatorio 
dall’art.11, della L. 16 gennaio 2003 n. 3 “Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione”, acquisito in relazione all’intervento in oggetto è: 
F43G17000300006; 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Geom. Gianfranco Urru 

 
 
  



  

Determinazione Area Tecnica n.112 del 08-08-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Urru Gianfranco 
 
 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  08-08-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Gianfranco Urru 
 
 

Parere di Regolarità Contabile 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  04-09-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Salvatore Cau 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  04-09-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Cau Salvatore 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 25-11-2024 al 10-12-2024 
Lì  25-11-2024 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 Urru Gianfranco 
 


